ὃν ὁ ἔπος ἀδίκηι μερόπων γένος, εἰδ' ἀνοήσοι,

ἢ χυαῖς ἀνδρῶτων ἐστ' ὁ ἔπος πρόφασις. id est:

Non amator est qui afficiat iniuria humanum genus, sed intemperantes:

Animis enim hominum hanc occasionem præstat amor.

Nullum amor offendit, prauis occasio sed sit
Mentibus ille hominum, quos mala multa iuuant.

Quasi diceret sine vlllo verborum circuitu, non amor, qualis à poetis celebratur, fictitijs ille pulsio, lædit homines, sed intemperantia. Refer huc Eidyllion Theocriti 12. Alciatus autem iocosus argumentis confutat ea, quæ ab antiquis dicta sũt, non quo veterem picturam improbaret, sed vt commodius quid sit amor, ipse posset declarare. Quod neq; sine autore fecit, siquidem Seneca in Hippolyto sic ait: Deum esse Amorem, turpiter vitio fauens
Finxit libido: quog; liberior foret,
Titulum suori numinis falsi addidit:
Motum per omnes silicet terras vagum
Ericyna mittit, ille per calum volans
Proterua tenera tela molitur manu,
Regnumque tantum minimus in superos
habet;

Vana ista demens animus ascendit sibi,
Venerisq; numen finxit, atq; arcus Dei
Quisquis secundis rebus exultat nimis,
Fluitq; luxu, semper insolita appetens:
Hunc illa magna dira fortuna comes
Subit libido. &c.

Idem in Otauia:

Volucrem esse Amorem fugit, immittit Deū
Mortalis error, armat & telis manns,
Arcusq; sacros instruit saua face:
Genitumq; credit Venere, Vulcanus satum.

Vis magna mentis, blandus atque animi calor.

Amor est, iuuenta gignitur, luxus, otio:
Nutritur inter lata fortuna bonas.

Quem si fouere atq; alere desistas, cadit.

Breuiq; vires perdit extinctus suas:
De amore, deq; eius causis & pictura latè & pulchrè Alex. Aphrodis. problem. 37.

[VIS sit Amor &c.] Multa tam Græci quàm Latini poetæ cecinerunt, quid sit Amor, quod esset superuacaneum adducere. Sed præter iam adductos eleganter hanc materiam tractarunt Virgilius de Venere & Baccho, Ouidius 1. Metamorph. Apuleius de Asino aureo, & quàm plurimi alij inferius nominandi.

[Vario nomine] Propter diuersa vel adiuncta, vel effecta, quæ studiosè in Syntag. historiae Deor. explanat Gyraldus.

[Conuenit hoc] Nonne hoc est absurdū, quod nudus, quod puer, quod arcitenens, quod alatus, quod oculis captus; Præparatio ad refutationem fabulæ.

[Hæc ora, hic habitus] talis Amor describitur à poetis, quæ fictio quam sit absurda, mox ibo ostensum.

[Eccur nudus agat.] Maxima, inquit, est impudentia eum nudum pingere, cum Dij nulla præmatur egestate. Est ergo hæc prima absurditas. Ea tamen nuditas importunam & perpetuò vigilantem amantium, pertinaciam arguit: vel manifestam eorū insaniam prodit. Sic aliquis ex recentibus: Cur te cum nullo corpus velamine mōstrat? Stultitia insani manifesta patefcit amāis. Nudus porro pingitur Amor, quia hic affectus tegi & dissimulari non potest. Ouidius in epistolis:

Sed male dissimulo: quis enim celauerit ignem.

Lumine qui semper proditur ipse suo? &c.
Qua licet & possum, luctor celare furorem:

Sed tamen apparet dissimulatus amor.

Quo sensu dixit Antiphanes Comicus, durū esse, quæ tegi occultariue non possūt, amorem nempe & vinoleriam, quod si quis temerè neget, statim agitur medicij. Et ea imprimis causa factum puto, vt obiter dicam, qua Bacchus in statu omnibus pingatur nudus, sicuti supra docuimus. Vel demum Amor nudus fingitur, ad exprimendam eius mollitiem, irritat enim corporis nuditas lasciuia appetitus.

[Qui cum illis domiti.] Hinc dictus est

warda.

Alciati
consilium
in hoc
Emble-
mate.

Amor
cur nu-
dus.

Nullum
periculi
detrahit
amorem

III.

ἄνθρωποι, ut superius annotauimus.

Aur qui quaso niues.] Si nudus, non poterit frigora perperi. Alterum repugnans. Nil est quod timeant amantes, dum frui rebus amatis se posse sperant? Sic Plautus sub amatoris persona:

Neq; vlla mihi obstat amnis, neq; mons, neq; adeo mare:

Nec calorem, nec frigus metuo, neq; vntum, neq; grandinem:

Imbrē perpetiar, laborem sufferā, solē, sctim; Non concedam, neq; conqueiscam vquam,

neq; noctu, neq; diu,

Prius profectio quam aut amicam, aut mortem inuestigauero.

Tibul. item eleg. 1.

Quisquis amore tenetur, eat tuusq; sacerq; Qua libet: insidias non timuisse decet.

Non mihi pigra nocent hiberna frigora, noctis,

Non mihi cū multa decidit imber aqua. Proper. lib. 3, eleg. 15.

Non tamen est quisquam sacros qui ladat amantes,

Scironis media sic licet ire via.

Quisquis amator erit, Scyticis licet ambulet oris,

Nemo adeo, ut noceat, barbaro esse volet. Luna ministrat iter, demonstrant astra saelebras;

Ipse amor accensas perentit ante faces. Saeva canum rabies morsus auertit biantes.

Huic generi quouis tempore tuta via est: Et Seneca in Hippolyto:

Non me per alias ire si iubeas niues, Pigeat gelatis ingredi Pindi iugis:

Non si per ignes, & insecta agmina, Cuncter paratis ensibus pctus dare.

Boreamq; Alpinum] id est, ab Alpibus spirātem, quod epitheton etiam Virgilius illi iungit.

Puerumne vocas] Puer est ob amatoꝝ varietatem & inconstantiam, qualis inest puero: vel quod amantes puerciles habeant sensus, & careant iudicio. Ouidius 1. Amorum, eleg. 10.

Et puer est, & nudus Amor, sine sordibus annos,

Et nullas vestes, ut sit apertus, habeo. Moschus de Amore fugituo: ἴσι δ' ὁ πῶδας περισταμος. Est autem puer insignis.

Qui Nestora vincit?] Senem quemque sapiētissimum. De Nestoris atate diximus supra Emblem. 25. Hesiodus & Orpheus